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W związku z rozpoczęciem okresu wegetacyjnego, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z
o.o. w Hajnówce przypomina Odbiorcom usług o obowiązku wymiany podlicznika ogrodowego,
który nie posiada ważnej cechy legalizacyjnej.

Wszystkie podliczniki, które nie posiadają ważnej cechy legalizacyjnej nie będą
uwzględnianie podczas rozliczenia za zużytą wodę i odprowadzone ścieki.

Jednocześnie przypominamy:

urządzenie pomiarowe (wodomierz – podlicznik ogrodowy) stanowi własność Odbiorcy;
w przypadku niesprawnego urządzenia Odbiorca zobowiązany jest do jego wymiany lub
naprawy na koszt własny; w momencie niewywiązania się Odbiorcy z wyżej wymienionego
warunku będzie on rozliczany na podstawie wodomierza głównego za dostawę wody i



odprowadzanie ścieków;
odbiorca zobowiązany jest informować przedsiębiorstwo o każdorazowej wymianie wodomierza
oraz zachować jego ważność tj. dopilnować datę legalizacji urządzenia. W przypadku nie
zgłoszenia wymiany wodomierza, bądź uszkodzenia woda będzie rozlicza na podstawie
wodomierza głównego, bez uwzględnienia podlicznika;
okres legalizacji wynosi 5 lat od daty produkcji określonej na urządzeniu.

Wymiana podlicznika:
Usługę wymiany bądź zamontowania podlicznika można zamówić odpłatnie na przyłączu
wodociągowym do nieruchomości, za wodomierzem głównym albo wskazane prace wykonać we
własnym zakresie i zgłosić urządzenie do sprawdzenia i oplombowania (biuro PWiK tel. 873-30-32 w.
34)

W celu realizacji usługi (ustalenie zakresu, terminu i kosztów robót) należy zgłosić się do biura
Przedsiębiorstwa i złożyć stosowne zlecenie (form.13) 

Wodomierze odliczające (podliczniki) powinny spełniać następujące zasady oraz warunki
techniczne:

•  zaleca się, aby ilość bezpowrotnie zużywanej wody była opomiarowania jednym
wodomierzem dobranym do warunków pracy,
•  wodomierz odliczający musi znajdować się na instalacji za wodomierzem głównym, w
miejscu suchym, łatwo dostępnym dla montażu, demontażu, kontroli oraz odczytu wskazań,
•  wodomierz musi posiadać zatwierdzenie typu Głównego Urzędu Miar, dopuszczenie do
obrotu publicznego (stosowania w budownictwie) oraz odnawianą cechę legalizacji: co 5 lat –
dla wodomierzy o nominalnym strumieniu objętości nie większym  niż  500m3/h

Uwaga! Utrata ważności legalizacji, zerwanie plomb lub wykorzystywanie wody za wodomierzem
odliczającym w sposób tworzący ścieki będzie podstawą do naliczenia opłat wg wskazań wodomierza
głównego.
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